r
CÂMARA DE VEREADORES DE IYAIPORÃ

ESTADO DO PARANÁ

IVAIPORi - PARANÁ■ FONE: (DDD 0434) 72-1644CX. POSTAL N:o 2CEP 88.870PRAÇA DOS 3 PODERES

RESOLUÇÃO Ng 05/89

Ementa: reajusta os vencimentos dos funcionários do Poder Legis
1 ativo.

A Gamara Municipal de Tvaipora,Estado do Para-
usando das atribuições que lhe sao conferi_

das pela constituiçac rederal aprovou e eu PRE
E"UTE, promulgo a seguinte.

n a

C T

?EGr‘LUCA0

de niveis e sirr.ii p iiFi2arr: re-a.jusdc.s as tabelas "A" e
bolos de cargos de provimento efetivo e em comissão

i oArt.
/

dedí:'sta '"'vara. observando-se os. seguintes valores:
31. 23> de NCZS- 97?36 a NCZ$ 200,22

: 'OC.33 a 301,26, 15% e de NCZS. 301,27 aci-
NCZ$ 02, •7 n r:

21% d tj*

10% da: ars.an de as tabelas em as reco a conter os

!
COMISSÃOSÍMBOLOSI CA * 1- EFROT - r,-jQ CARGOS EMNTVEISi

i i

22% 29%
i65,00.... 64,92
81,13
93,48

01 03
04
05

.83,84;
104.66 •
120,43-

, J.Oi
78,5502 ,33

. . . 1 OC , 1703 82,30. .. .
21%86,36

90.92
111,4004 i

117;29 0605 104,48
115,94
j30,62

T 1 3 3 , c 1
149,22
16 2
173,75
^ c r o o

| -L w

126,42»
140,29!
158,05
167,96

. .180,56

. . 196,20
:. 210,24
. . 224,25

07í. o. ,i;
|100,5306 121,64

13?,74
08

07 110.53.. ..
120.55 ... .
126.54.. ..
135.53.. ..
145.64.. ..
155.53.. ..
150.62.. ..
172.67.. ..
183.61.. ..

0?
08 14: 87 103

09 ... . 3 55.53
....163,29
.... 176,22

11 15
10 12
11 13

1 15%12
13 ' 2 m. o c ...236,47,

. . . 269,10

. . .319,5,3

±
!i ^ 1 5

15 1 7 r‘ ^ a! -\
15%

16 215,84
231,96

243 ,
266.75
2 8 0,7 2

!
171

I 18
I 19

244,10
o o275 o 16,65

346,3720 301,19
1 0%

I 21
! 22

323,72
351,30
376,47
401,44
420,92

356,09
386,43
414,12
441,58
463,03

23
24
25

%*

DE VERE/tBORES OE IV6IPORÃCÜMftRA&
ESTADO DO PARANÁ

PARANÁ. IVWPORf. PONS'. (ODD 0^> 72-1644----- ;. CX. POSTAL N:o 2■et. . CEP 86.870PRAÇA DOS 3 PODERESrT^tTrÉ^- continuação
corre rao

RESOLUÇÃO N? 05/89 -
resulta'-desta resolução

dotaçoes específicas ca
As despesas
à conta de
vi por.

3? - A presente resolução
sua publicação,
05-89.

- Revogam-se as disposições em
Gabinete

2 -Art. orçamento em

dana data
efeitos a l9-

enr.ra em vigor
seusArt. retreagindo os

contrario.
da Camara Municipal

de junho do ano de

Art. 4 - ded a ° ^ e s i d e n c i a
oi messete diasaosTvaipora

mil, novecentos e o nove.

<A,o de MeloJose
?ntéPre

^anoJorg'
12 Secretário

^_mUJÍuimaLo Ws**'
{qsóW/ 0 ($ —